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Jak polują nietoperze?

Życie każdego drapieżnika zależy od jego sprawności w łapaniu odpowiedniej zdobyczy.
Ich ofiara musi nie tylko mieć odpowiednie rozmiary, ale również nadawać się do spożycia.
Wszelkie pomyłki mogą grozić myśliwemu śmiercią. Badacze ze Smithsonian Tropical
Research Institute (Panama) postanowili sprawdzić w jaki sposób z problemem tym radzą
sobie polujące w nocy nietoperze z gatunku Trachops cirrhosus.
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Jak wiadomo, podczas namierzania potencjalnej zdobyczy posługują się one tzw. echolokacją, czyli
analizą sygnałów dźwiękowych o wysokiej częstotliwości. Okazuje się jednak, że w trakcie trwanie
łowów uaktualniają one na bieżąco potrzebne informacje. Tuż po schwytaniu swojej ofiary szacują jej
wielkość, na samym końcu zaś dokonują chemicznej oceny jej jadalności. Dzięki temu nie narażają
się one na spożycie zbyt ciężkich i trujących kąsków takich jak np. ropuchy olbrzymie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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